UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

Số:2478/SYT-NVY

V/v triển khai thực hiện Thông tư

16/2018/TT-BYT, ngày 20/7/2018

của Bộ Y tế.

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thừa Thiên Huế, ngày 10 tháng 9 năm 2018

Kính gửi: Các cơ sở khám, chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế.

 Thực hiện công văn số 6487/UBND-VH  ngày 31 tháng 8 năm 2018 của

Ủy ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế V/v triển khai thực hiện Thông tư

16/2018/TT-BYT, ngày 20/7/2018 của Bộ Y tế.

 Ngày 20 tháng 7 năm 2018, Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số 16/2018/TT-

BYT Quy định về kiểm soát nhiễm khuẩn trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Để kịp thời triển khai Thông tư trên địa bàn tỉnh, Sở Y tế chỉ đạo các cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh tổ chức triển khai thực hiện Thông tư 16/2018/TT-BYT, ngày

20/7/2018 đảm bảo đúng quy định (có bản chụp kèm theo).

 Giám đốc Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các cơ sở khám chữa bệnh nghiêm

túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên ;

- UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Hữu Nam

		2018-09-10T10:13:26+0000
	Sở Y tế